Badan Adhoc yang meninggal dunia dapat diberikan Santunan Kematian 

sebesar Rp 36.000.0000,00 (tiga puluh enam juta rupiah). 

B. Santunan Kecelakaan Kerja 

1. Cacat Permanen 

Badan Adhoc yang mengalami Cacat Permanen dapat diberikan 

Santunan Kecelakaan Kerja sebesar Rp 30.800.000,00 (tiga puluh juta 

delapan ratus ribu rupiah).  

Tabel persentase Santunan Kecelakaan Kerja untuk Cacat Permanen 

dan cacat lainnya yang berdampak pada hilangnya anggota tubuh 

dan/atau hilangnya fungsi organ tubuh, antara lain: 

NO MACAM CACAT 
% x santunan 

Cacat Permanen 

1.  Lengan Kiri/Kanan 65

[...]

% x santunan 

Cacat Permanen 

16.  
Hilangnya kemampuan efisiensi tajam 

penglihatan 
55 

Keterangan: 

a. Santunan Kecelakaan Kerja diberikan 100% untuk Cacat 

Permanen total yang menyebabkan tidak dapat bekerja normal 

selamanya adalah sebesar Rp 30.800.000,00 (tiga puluh juta 

delapan ratus ribu rupiah). 

b. Jumlah persentase dari seluruh cacat tetap sebagian 

anatomis/fungsi yang diderita tidak melebihi 100% nilai 

Santunan Kecelakaan Kerja Cacat Permanen total. 

c. Besaran Santunan Kecelakaan Kerja untuk cacat tetap sebagian 

anatomis/fungsi adalah % sesuai tabel x Santunan Kecelakaan

[...]

untuk kehilangan tangan dari pergelangan tangan atau 

kehilangan kaki. 

2. Luka/Sakit Berat 

Luka/Sakit Berat dapat dikategorikan menjadi 2 (dua), yaitu: 

a. Rawat inap lebih dari 10 (sepuluh) hari dapat diberikan Santunan 

Kecelakaan Kerja maksimal sebesar Rp 16.500.000,00 (enam 

belas juta lima ratus ribu rupiah). 

b. Rawat inap 5-9 (lima sampai sembilan) hari dapat diberikan 

Santunan Kecelakaan Kerja sebesar Rp 8.500.000,00 (delapan 

juta lima ratus ribu rupiah). 

3. Luka/Sakit Sedang 

Luka/Sakit Sedang dapat dikategorikan menjadi 2 (dua), yaitu: 

a. Rawat inap 3-4 (tiga sampai empat) hari dapat diberikan 

Santunan Kecelakaan Kerja sebesar Rp 8.250.000,00 (delapan 

juta dua ratus lima puluh ribu rupiah). 

b. Rawat inap 1-2 (satu sampai dua) hari yang dibuktikan dengan 

surat keterangan dari dokter pegawai negeri sipil dapat diberikan 

Santunan Kecelakaan Kerja sebesar Rp 4.000.000,00 (empat juta 

rupiah). 

c. Rawat jalan yang dibuktikan dengan surat keterangan dari dokter